INFORMAÇÕES PROCESSUAIS:  
01 - Foi deferida a penhora sobre o imóvel (Fls. 148), em razão da dívida do executado com
o exequente derivada de dívida fiscal. 
02 – Avaliado o imóvel devedor às fls. 647, determinada alienação judicial fls. 653-655. 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil reais - 11/2024 – Laudo de
Avaliação às fls. 647) 
VALOR DA AVALIAÇÃO ATUALIZADO:  R$ 241.501,48 (Duzentos e quarenta e um mil
quinhentos e um reais e quarenta e oito centavos - 12/2025) 

DÉBITOS TRIBUTÁRIOS: Não constam débitos de IPTU (dez/2025) 

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 35.073,92 (Trinta e cinco mil setenta e três reais e noventa e dois
centavos em 11/2025). 

01 - CONDIÇÕES DO BEM: O imóvel será vendido "ad corpus" e no estado de conservação em 
que se encontra, por inteiro, sendo que as áreas mencionadas são meramente enunciativas e 
repetitivas das dimensões constantes do termo de penhora e/ou registro imobiliário, não sendo